[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  29 мая 2019 г.                                                                                                        № 38
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.04.2010 №36, с учетом изменений принятых решениями от 27.12.2016  №106, от 27.03.2018 №28

              На основании Устава Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Демидовского городского   поселения Демидовского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
     1. Внести в Правила землепользования и застройки Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.04.2010 №36, с учетом изменений принятых решениями №106 от 27.12.2016, №28 от 27.03.2018, следующие изменение:

     1) пункт 1 статьи 32 дополнить разделом 21.1 следующего содержания:
	21.1
	Ведение огородничества
	- огороды.
	13.1

       2) пункт 4 статьи 34 изложить в новой редакции:

       «4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
        4.1. предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

        1) минимальная площадь земельных участков:

       для  размещения индивидуального (одноквартирного) жилого дома – 300 квадратных метров;

        для размещения блок секции блокированного жилого дома – 400 квадратных метров;

       для ведения личного подсобного хозяйства (ЛПХ) – 1000 квадратных метров;

       для размещения объектов иных видов разрешенного использования – не подлежит ограничению.

       2) максимальная площадь земельных участков:
       для размещения индивидуального (одноквартирного) жилого дома – 1500 квадратных метров;

       для размещения блок секции блокированного жилого дома – 600 квадратных метров;

       для ведения личного подсобного хозяйства (ЛПХ) – 1500 квадратных метров;

      для размещения объектов иных видов разрешенного использования – не подлежит ограничению.
       4.2 минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
       (за исключением детских дошкольных учреждений и детских образовательных учреждений)

       - минимальный отступ от красной линии улиц – 5м; от красной линии проездов – 3м, (в исторической застройке допускается размещение жилых домов усадебного типа по красной линии улиц в условиях сложившейся застройки);

       - минимальные разрывы между стенами зданий без окон из жилых комнат – 6м;
       - минимальное расстояние здания общеобразовательного учреждения от красной линии не менее 25 м;

       - минимальные расстояния до границы соседского участка:

       от дома – 3м;

       от постройки для содержания домашних животных – 4м;

       от других построек (бани, гаражи и др.) – 1,0м;

       от стволов высокорослых деревьев – 4м;

       от стволов среднерослых деревьев – 2м;

       от кустарников – 1м;

       от пчелиных ульев – не менее 10м;

       от изолированного входа в строение для содержания мелких домашних животных до входа в дом – 7м;

       - минимальное расстояние от хозяйственных построек до окон жилого дома, расположенного на соседнем земельном участке – 6м;

       - размещение хозяйственных,  одиночных или двойных построек для скота и птицы на расстоянии от окон жилых помещений дома – не менее 15м; до 8 блоков – не менее 25м;

       - расстояние от помещений (сооружений) для содержания и разведения животных до объектов жилой застройки: от 10м до 40м;

       - расстояние от мусоросборников,  дворовых туалетов от границ участка домовладения – не менее 4м;

       - размещение дворовых туалетов от окон жилых помещений дома – 12м;

       4.3. предельное количество  этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:

       - 3 этажа (за исключением детских дошкольных учреждений и детских образовательных учреждений).
       4.4. минимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

       - 40%.»

      2. Настоящее решение подлежит обнародованию  и  размещению  на официальном  сайте в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района

Смоленской области                                                                                   В.К. Матвеев